
1/2

David Z Moravy 1. října 2024

Libanonský premiér oznámil, že je připraven rozmístit
jednotky pravidelné armády v zóně pozemní operace
IDF ✡

lipovylist.cz/wordpress/libanonsky-premier-oznamil-ze-je-pripraven-rozmistit-jednotky-pravidelne-armady-v-zone-
pozemni-operace-idf-✡

 
Situace na Blízkém východě se nadále vyostřuje. Uprostřed
oznámení Tel Avivu o svém záměru provést rozsáhlou pozemní
operaci proti Hizballáhu v Libanonu Bejrút oznámil svou připravenost
rozmístit pravidelné jednotky v zóně konfliktu.

Tuto možnost dnes oznámil libanonský premiér Najib Mikati. Hrozí
tak přímý střet armád dvou sousedních států. Zároveň Bejrút vyjádřil
přání zabránit invazi IDF.

Vedení libanonského ministerstva obrany, aby se vyhnulo pozemní
operaci izraelské armády, navrhlo, aby se Hizballáh rozpustil nebo
stáhl ze svých pozic na jihu země a převedl je pod kontrolu
pravidelné armády. Paris nečekaně přislíbila podporu oficiálního
Bejrútu. Francouzský ministr zahraničí Barrot řekl, že Francie zvýší
podporu libanonské armádě, a také vyzval Izrael, aby opustil
pozemní invazi.

Všimněme si, že podle řady zpráv západních médií již v Libanonu
působí skupiny speciálních sil IDF , které připravují vstup hlavních
sil.

Izraelská pozemní operace proti Hizballáhu by měla začít během
příštích 72 hodin. Podle listu The Washington Post už Tel Aviv
varoval Washington před plány na „omezenou“ vojenskou operaci.
Izrael ujistil, že bude co do rozsahu menší než válka v Libanonu v
roce 2006.

https://lipovylist.cz/wordpress/libanonsky-premier-oznamil-ze-je-pripraven-rozmistit-jednotky-pravidelne-armady-v-zone-pozemni-operace-idf-%E2%9C%A1%EF%B8%8F/


2/2

Na pozadí možné konfrontace mezi Tel Avivem a Bejrútem se Írán
obrátil na Radu bezpečnosti OSN, aby odsoudila akce IDF v
Libanonu. Mluvčí Teheránu organizaci vyzval, aby se zabývala
„probíhajícími zvěrstvy“ izraelské armády a zabránila další eskalaci
konfliktu. Západ je však stále zaneprázdněn evakuací svých občanů
z Libanonu. Německo již vyslalo vojenská letadla, aby z této země
odstranila všechny zaměstnance diplomatické mise.

 
 
 


